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I bemærkningerne til lovudkastet De citerede bemærkninger beskri- 
anføres, at»... livsforsikringssel- ver den situation, hvor formuefor- 
skabet ikke har fradrag i sel- valtningsomkostningerne er af- 
skabsskatten for de formuefor- holdt direkte af pensionsopspare- 
valtningsomkostninger, der efter ren. I det tilfælde har livsforsik- 
forslaget er fradrag for i beskat- ringsselskabet ikke fradrag i sel- 
ningsgrundlaget på individni- skabsskatten for formueforvalt- 
veau, da det er en forudsætning ningsomkostningerne. 
for individuelt fradrag i beskat- 
ningsgrundlaget, at formuefor- I bemærkningerne er der nu indsat 
valtningsomkostningerne er af- et nyt afsnit, der beskriver den situ- 
holdt af pensionsopspareren « ation, hvor selskabet i første om- 

gang afholder formueforvaltnings- 
Det bør i denne forbindelse præ- omkostningerne, der efterfølgende 
ciseres, at den manglende fra- refunderes af kunden, hvorved det 
dragsret ved opgørelsen af den bliver kunden, der endeligt afhol- 
selskabsskattepligtige indkomst der omkostningerne. 
forudsætter, at livsforsikringssel- 
skabet ikke samtidig beskattes af I den situation får livsforsikrings- 
den forsikredes inddækning af selskabet fradrag i den selskabs- 
formueforvaltningsomkostnin- skattepligtige indkomst for for- 
ger, dvs. at formueforvaltnings- mueforvaltningsomkostningerne 
omkostningerne vedrørende for- som driftsomkostninger, ligesom 
sikringer uden ret til bonus er kundens refusion af fbrmueforvalt- 
neutral ved opgørelsen af den ningsomkostningerne medregnes 
selskabsskattepligtige indkomst, til den selskabsskattepligtige ind- 

komst som en indtægt. 
Indeholdelse afp pensionsaflcast- 
skat 
Det foreslås i de nye regler, at der Det fremgår af forsikringsaftalen, 
bliver to forskellige indeholdel- om der er tale om en forsikring 
sestidspunkter -  alt afhængig af, med eller uden ret til rentebonus. 
om der er tale om en forsikring Skatteministeriet vurderer derfor 
med rentebonus eller ej. For ord- ikke, at der vil være problemer 
ninger uden ret til rentebonus med at henføre de enkelte produk- 
foreslås indeholdelsesfristen ud- ter til den ene eller anden kategori. 
skudt til en uge før den sidste ret- I bemærkningerne bruges de popu- 
tidige indbetalingsdag. lære betegnelser for forsikringer 

med og uden ret til rentebonus -  
FSR skal i denne forbindelse henholdsvis gennemsnitsrentepro- 
forespørge, om det er klart, hvil- dukter og markedsrenteprodukter. 
ke produkter, der skal henføres til Det er nu præciseret i bemærknin- 
hvilken bestemmelse. Af lovtek- gerne, at disse betegnelser blot er 
sten fremgår, at der skal sondres populærbetegnelser for forsikrin- 
mellem ordninger med eller uden ger med og uden ret til rentebonus, 
ret til rentebonus, mens der i lov- der er anvendt i lovteksten. 
bemærkningerne sondres mellem 
markedsrenteprodukter og andre 
produkter. 


